



فرهنگی . اجتماعی . سیاسی . اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیتار: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: اسماعیل رضانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح- کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴ کد پستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۵۲- فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۱-۸

چاپ: هنر سرزمین سبز- تلفن: ۶۶۸۱۸۱۶۸ شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۰۰۰-۴۴۹۵۶۲۰۰ فکس: ۰۰۰۰۵۰۰-۴۴۹۵۶۱۰۷

میتاق نامه اخلاق حرفه ای روزنامه شهروند را در سایت بخوانید http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

چطور وقت می کنید آقای رئیس!

نجمه ساداتی | روز گذشته خبر رسید کتاب «آرایش رسانه‌ها» نوشته عبدالعلی علی‌عسگری، رئیس رسانه ملی با تألیف مشترک اسماعیل ارجمندی توسط انتشارات ساقی روانه بازار کتاب شده است. اما نخستین پرسشی که از این خبر به ذهن می‌رسد این است که در موقعیت شغلی فردی نظیر رئیس رسانه ملی، آیا واقعا فرصت تحقیق و پژوهش هم می‌ماند؟ البته این متن، نقد محتوایی کتاب آقای علی‌عسگری نیست، بلکه قرار است موضوع نوشتن کتاب در سطوح بالای مدیریتی را بررسی کنیم.

چون به نظر می‌رسد یافتن فرصت نوشتن کتاب تحقیقی یا پژوهشی در چنین سمت‌هایی بسیار دشوار باشد، چه رسد به تعداد بالاتر، بگذریم از این که زمانی حجم کتاب‌های دکتر ولایتی همه را شگفت‌زده می‌کرد به گفته خود آقای ولایتی ایشان چیزی حدود ۱۴۰ کتاب تألیف کرده‌اند (سایت اکبر ولایتی، بیوگرافی).

بنا نیست اصل نوشتن چنین کتاب‌هایی را زیر سوال ببریم یا شبیه به بعضی اتهامات بی‌پایه جناحی، این‌گونه تألیفات را حاصل زحمات افراد دیگری بدانیم. در واقع فارغ از این‌گونه اتهامات ناپسند و بی‌فایده، فقط می‌خواهیم به ساده‌ترین شکلی محاسبه کنیم نوشتن یک کتاب پژوهشی، تحقیقی چقدر زمان می‌برد. هر چند می‌دانیم چنین محاسباتی به روش‌های ریاضیاتی چندان قابل اتکا نیستند، اما کارشناسان عموماً مطالعه یک صفحه کتاب داستانی ساده را در حدود یک تا ۲ دقیقه (بنا به سرعت مطالعه افراد مختلف) برآورد می‌کنند.

در واقع اگر شما بخواهید یک کتاب ۱۰۰ صفحه‌ای را صرفاً مطالعه کنید، حدود ۲ تا ۳ ساعتی از شما زمان می‌برد؛ چیزی که می‌دانیم در سطوح بالای مدیریتی کاری دشوار است و به برنامه‌ریزی و نظم دقیق احتیاج دارد. در واقع مدیران کشور اگر بتوانند یک تا ۲ ساعت از زمان خود را صرفاً به مطالعه بپردازند، فوق‌العاده عمل کرده‌اند، چه رسد به این که قرار باشد کاری تألیفی را به عهده بگیرند.

بنابراین اگر فقط مطالعه یک کتاب اصطلاحاً راحت‌خوان ۱۰۰ صفحه‌ای، ۲ تا ۳ ساعت زمان می‌برد، تألیفات ۵۰۰ یا ۶۰۰ صفحه‌ای واقعا نیاز به صرف وقت چه میزان ساعت در روز دارد؟ به همین دلیل بدون این که بخواهیم حکمی صادر کنیم، صرفاً بنا به محاسبه‌های ساده می‌توانیم بگویم میزان تألیفات بعضی مدیران باورکردنی است.

اگر تألیف هر صفحه از این کتاب، ۱۰ دقیقه هم زمان برده باشد (۱)، زمان بسیار زیادی را از مدیران خواهد گرفت حتی اگر نویسنده رونویسی کرده باشد. البته مدیریت صداوسیما به دکتر اکبر ولایتی تألیفات ندارد و میزان کتاب‌های چاپ‌شده توسط ایشان به حدود ۱۲ کتاب می‌رسد، اما باز هم به نظر می‌رسد به جای پیوستن به مکتب کتاب‌نویسی مدیریتی که عموم تیراژشان بین کارمندان و سازمان‌ها توزیع می‌شود و به جریان افزایش مطالعه بین مدیران پیوندیم، تا مدیریت تحت امرمان هم به این مهم رویبازردند.

در هر اتاقی، محل‌های امن را مشخص کنید (مثلاً زیر یک میز محکم یا کنار ستونها یا دیوارهای مجاور آنها).



رئیس مجلس: صدا و سیما از طرح مسائل اختلافی پرهیز کند

علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، در جلسه علنی صبح روز گذشته مجلس در واکنش به تذکر نماینده محلات در خصوص طرح مسائل اختلافی از صداوسیما گفت: «صدا و سیما باید از طرح مسائل اختلافی بین مذاهب پرهیز کند و همه رسانه‌ها نیز باید دقت لازم را در این زمینه داشته باشند. صداوسیما در پخش زنده خود دقت لازم را داشته باشد افرادی که دعوت می‌کنند باید عاقل و دوراندیش باشند و مصالح ملی را رعایت کنند. گاهی ادبیات مجریان کوچک و بزرگ است و گاهی مسائل اختلاف‌انگیز مذهبی از آنتن زنده پخش می‌کنند که به مصلحت نیست.»

امروز آخرین انتخابات هیأت رئیسه برگزار خواهد شد

وزن کثی انتخاباتی در سال آخر مجلس



شهروند | مجلس دهم وارد آخرین سال خود شده و امروز آخرین انتخابات هیأت رئیسه در این دوره از مجلس برگزار می‌شود. از مجلس هشتم تا سومین سال مجلس دهم، یعنی به مدت ۱۱ سال علی لاریجانی بر صندلی ریاست تکیه زده است. از سال ۹۵ یعنی آغاز به کار مجلس دهم، محمدرضا عارف که به‌عنوان سرلیست اصلاح‌طلبان تهران وارد مجلس شد، یکی از رقبای اصلی لاریجانی برای کرسی ریاست بوده است. از سوی دیگر، سال گذشته حمیدرضا حاجی‌بابایی، وزیر آموزش و پرورش دولت احمدی‌نژاد و رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس نیز یکی دیگر از مدعیان ریاست شد. دو چهره‌ای که براساس اخباری که تا به امروز منتشر شده است، در انتخابات هیأت رئیسه امسال هم سودای ریاست مجلس را دارند. اگر چه زمه‌هایی مبنی بر کناره‌گیری حاجی‌بابایی وجود دارد، با این حال اگر او نیاید معادلات و فرایند انتخاب رئیس، فرم پیچیده‌ای به خود می‌گیرد؛ به این معنا که ۲۵ نفر اعضای جبهه پایداری به هر سو که تمایل نشان دهند، همان سمت کرسی ریاست را از آن خود کرده است. واقعیت این است که نمایندگان هر دو فراکسیون امید و مستقلین به آن ۲۵ رأی چشم دوخته‌اند. باید انتخاب کنند؛ لاریجانی که مورد غضب سیاسی‌شان است یا عارفی که رقیب سنتی‌شان است، با مرزبندی خاص اتمسفر سیاسی در داخل ایران.

ابهام بر سر «اتلاف» مستقلین ولای‌ها

چند دقیقه‌ای از خبر اعلام کاندیداتوری محمدرضا عارف برای کرسی ریاست مجلس نگذشته بود که خبر اتلاف فراکسیون مستقلین با فراکسیون ولای‌ها همان اصولگرایان دست‌به‌دست شد؛ خبری که هم بشارت‌دهنده برای ولای‌ها بود هم بیم‌دهنده برای فراکسیون امید. هر چه باشد مستقلین کرسی ریاست را می‌خواهند و اصولگرایان یکی از کرسی‌های نواب رئیس را.

شایعات درباره اتلاف دو فراکسیون آنچنان قوت گرفت که حتی گفته شد ولای‌ها با معرفی لاریجانی به‌عنوان کاندیدای ریاست موافقت کرده‌اند و براساس فهرست مشترک بین این دو فراکسیون، پنج کرسی به فراکسیون مستقلین و هفت کرسی به فراکسیون ولای‌ها اختصاص یافته است. براساس این اخبار که البته هنوز تأیید نشده است، محمد دهقان، محمدحسین فرهنگی و عبدالرضا مصری به‌عنوان کاندیداهای کرسی نایب‌رئیسگی از سوی فراکسیون معرفی خواهند شد که احتمال فراوان محمدحسین فرهنگی از رقابت انصراف خواهد

داد. تصمیمی که حکایت از آن دارد که مستقلین به شرط واگذاری کرسی‌های نواب رئیسی، ولای‌ها را حامی ریاست لاریجانی کرده‌اند. براساس این خبر، برای کرسی دبیری مجلس هم غلامرضا کاتب و اکبر زنجیرزاده معرفی خواهند شد. بهروز نعمتی و محمدرضا شوری هم به‌عنوان کارپردازان هیأت رئیسه از سوی هیأت رئیسه فراکسیون‌های نامبرده اعلام خواهند شد. سیدحسین نقوی حسینی، سخنگوی فراکسیون ولای‌ها در واکنش به خبر برخی رسانه‌ها مبنی بر اتلاف فراکسیون ولای‌ها و مستقلین گفته است: «فراکسیون ولای‌ها بنای اتلاف ندارد و فهرست مستقل برای همه جایگاه‌های هیأت رئیسه مجلس ارایه خواهد داد.»

دوگانه عارف-لاریجانی؛ دوئل دومینویی برای ۱۴۰۰

از چندروز پیش، زمه‌ها خیز عارف برای کرسی ریاست به گوش می‌رسید تا این که در نهایت در جلسه دیروز صبح این فراکسیون تصمیم برای آخرین انتخابات هیأت رئیسه گرفته شد و عارف آماده رقابت با لاریجانی شد. تصمیم بر سر این که آیا باید مستقل وارد گود انتخابات شوند یا امسال هم بخت خود را برای تصاحب کرسی ریاست آزمایش نکنند. نهایتاً تصمیم فراکسیون امید بر رقابت عارف با لاریجانی قرار گرفت. همچنین براساس اخبار منتشرشده، مسعود یزشکیان، علی مطهری و محمدجواد فتحی برای پست نواب رئیسی مجلس کاندیدا شده‌اند. محمدعلی و کیلی، علی اصغر یوسف‌نژاد،

اصولگرایان رقیب را بازی می‌دهند، اما دست به ریسک نمی‌زنند

چندانی در انتخابات داشته باشد. مضافاً آن که افراد دیگری علاوه بر پایداری‌ها در مجلس حضور دارند که از آقایان عارف و لاریجانی دل خوشی نداشته باشند. ممکن است پایداری‌ها در رسانه‌ها و فضای مجازی سروسو‌صدای زیادی داشته باشند، اما در مجلس چنین نقشی را ندارند. تصور می‌کنیم طیف اکثریت طیف اصولگرا به لاریجانی رأی بدهند و رأی مخالفان هر دو کاندیدا منتع باشد. از سوی دیگر تصور نکنید که تمام اعضای فراکسیون امید به عارف رأی می‌دهند. امیدی‌ها همیشه این مشکل را داشته‌اند که متحد عمل نمی‌کنند. مستقلان هم احتمالاً به لاریجانی رأی خواهند داد و تصور این است این انتخابات بار دیگر لاریجانی را بر کرسی ریاست مجلس خواهد نشاند.»

محمد کیانوش راد، فعال سیاسی اصلاح طلب نیز در این راستا به «شهروند» گفت: «بعید به نظر می‌رسد که عارف بتواند جای لاریجانی را بگیرد. اصولگرایان اگر چه به نوعی اختلافات سیاسی زیادی با لاریجانی دارند، اما در نهایت بر سر او به اجماع می‌رسند. اگر چه اصولگرایان در شرایط فعلی به نوعی اصلاح‌طلبان را بازی می‌دهند، اما این تنها برای گرم کردن تنور رقابت‌های سیاسی است و دست به این ریسک بزرگ نخواهند زد.»

یک فعال سیاسی اصولگرا در مورد انتخابات هیأت رئیسه به «شهروند» می‌گوید: «شکست عارف برای اصلاح‌طلبان هزینه ایجاد می‌کند. در نتیجه این احتمال وجود دارد که عارف انصراف بدهد، زیرا سال آخر است و در این یکسال باقی‌مانده کار چندانی نمی‌توان صورت داد. اما آن چه باعث می‌شود فراکسیون امید نسبت به هیأت رئیسه در سال پیش‌رو بی‌تفاوت نباشد، آثار سیاسی موضوع است.» حسین کنعانی مقدم اظهار کرد: «در حال حاضر تمام فراکسیون‌های مجلس برای رقابت در این مارتن سنگین مشغول به رایزنی و برگزاری جلسات متعدد هستند. اعضای فراکسیون امید نیز جلسات خود را ادامه می‌دهند و سپس با رأی‌گیری مخفی گزینه نهایی مشخص می‌شود. در حقیقت اصلاح‌طلبان به دنبال هدف سیاسی و نه عملیاتی هستند، اما شرکت عارف در انتخابات برای اصلاح‌طلبان ریسک بزرگی است زیرا اگر رأی نیاورد که احتمالش هم زیاد است، اصلاح‌طلبان باز هم با یک شکست بزرگ روبرو می‌شوند که برای چهره سیاسی‌شان مناسب نیست.» کنعانی مقدم در پاسخ به این پرسش که آیا نمایندگان پایداری‌ها که نه با لاریجانی میانه خوبی دارند نه با عارف، می‌توانند در تعیین رئیس مجلس موثر باشند، اظهار کرد: «من تصور نمی‌کنم رأی پایداری‌ها نقش

جلوگیری از تأثیر گذاری گروهی

تربیتیون

سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به پرسش خبرنگاران در خصوص دیدار وزیر امور خارجه ایران با یک سناتور آمریکایی گفت: «بیش از دو دهه است که در جهت روشننگری و تبیین سیاست‌های جمهوری اسلامی‌بانخبگان سیاسی غیردولتی آمریکا شامل اعضای کنگره (که مقام دولتی محسوب نمی‌شوند) گفت‌وگو و تبادل نظر می‌شود. این افراد نه مقام دولتی هستند و نه اختیار مذاکره دارند و نه مسئولان ایران با آنها مذاکره کرده یا خواهند کرد هدف این گونه دیدارها جلوگیری از تأثیر گذاری گروه‌های فشار همچون «گروه بی» بر جامعه سیاسی و افکار عمومی آمریکاست.»



ایران با یک سناتور آمریکایی گفت: «بیش از دو دهه است که در جهت روشننگری و تبیین سیاست‌های جمهوری اسلامی‌بانخبگان سیاسی غیردولتی آمریکا شامل اعضای کنگره (که مقام دولتی محسوب نمی‌شوند) گفت‌وگو و تبادل نظر می‌شود. این افراد نه مقام دولتی هستند و نه اختیار مذاکره دارند و نه مسئولان ایران با آنها مذاکره کرده یا خواهند کرد هدف این گونه دیدارها جلوگیری از تأثیر گذاری گروه‌های فشار همچون «گروه بی» بر جامعه سیاسی و افکار عمومی آمریکاست.»

ساماندهی سفرهای خارجی بی ضابطه

محمدرضا صمیمی، مدیرکل دفتر امور شوراها و سفرهای روستای وزارت کشور درباره سفرهای غیر ضروری برخی از اعضای شورای شهر به خارج از کشور با هزینه شهررداری گفت: «برای ساماندهی سفر اعضای شوراها و شهرها، دستورالعملی توسط وزارت کشور تدوین و به کلیه استانداری‌ها ارسال شده و براساس آن لازم است تا فرم‌های پیوست دستورالعمل را که حاوی اطلاعات مرتبط با سفر و ذکر دلایل جزئیات سفر است، تکمیل و به‌عنوان یک مصوبه نسبت به طرح در هیأت تطبیق شهر ستان اقدام کنیم و سپس در صورت موافقت به «کمیسیون سفر استان» که در حوزه معاونت ماهرانگی امور عمرانی استانداری مستقر است، ارسال شود.»



کولر ها نجات یافتگان سیل اخیر

عزیزالله مهدیان، معاون بنیاد مسکن با اشاره به گرمای هوا در جنوب کشور و نیاز خانوار به سیستم سرمایشی



ادامه داد: «خوشبختانه بخشی از لوازم خانگی مردم در جریان سیل اخیر حفظ شده است. به‌ویژه کولر که در ارتفاع قرار می‌گیرد، جریان سیل کمتر به این تجهیزات آسیب وارد کرده است. بنابراین عموماً کولر‌ها قابل استفاده هستند. پرداخت تسهیلات ارزان قیمت و بلاعوض به سیل‌زدگان برای بازسازی واحدهای مسکونی به تازگی آغاز شده و در این مدت ۲۳ هزار و ۳۰۰ خانوار به بانک معرفی شده‌اند و هزار و ۴۸۵ پرونده تقاضای وام با بانک عامل به مرحله عقد قرار داد رسیده است.»

اتفاق

سر دیس مرحوم مشایخی اصلاح شد

پس از این که سردیس مرحوم مشایخی رونمایی شد، با انتقادهایی مبنی بر این که شباهتی با این مرحوم ندارد، همراه شد. سازنده اقدام به اصلاح و ترمیم این سردیس کرد که به تازگی از آن رونمایی شده است. رضا حسن‌زاده، سازنده سردیس این‌بار نتوانسته بود به دلیل آن چه خودش کسالت عنوان کرد، مجسمه مشایخی را به‌طور کامل به‌تمام برساند. اما نتیجه کار این‌بار رضایت‌بخش است و نادر مشایخی، فرزند مرحوم مشایخی هم در گفت‌وگویی با ایسنا از نتیجه کار ابراز رضایت کرده است.



حاشیه

هفته‌نامه «صدا» رفع توقیف شد

۲۱ اردیبهشت‌ماه خبر رسید که هفته‌نامه «صدا» به سردبیری محمدجواد روح توقیف شده است. روز گذشته اما سیدعلی مجتهدزاده، وکیل دادگستری از رفع توقیف این نشریه خبر داد. او در این‌باره در توییت خود نوشت: «همین امروز که با مساعدت مسئولان عالی قضائی و بالخصوص سرپرست محترم دادسرای فرهنگ و رسانه، دستور رفع توقیف هفته‌نامه صدا صادر شد، تفهیم اتهام تبلیغ علیه نظام در سی‌وهشت بند به جناب راعی مدیرمسئول هفته‌نامه انجام شد.» شعبه ۴ دادسرای فرهنگ و رسانه، توقیف هفته‌نامه صدا را ابلاغ کرده بود.



نگاه

سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از صداوسیما انتقاد کرد

کلاهبرداری از مردم با تبلیغات دروغ

سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که صداوسیما قبل از هر نوع تبلیغ با هر مواد آرایشی و بهداشتی مرتبط با سلامت مردم از وزارت بهداشت استعلام بگیرد، گفت: «با توجه به گلیاه سازمان نظام پزشکی از عدم رعایت این موضوع توسط صداوسیما، ما قطعاً مکاتبات لازم را با این سازمان خواهیم کرد.» حیدرعلی عابدی با اشاره به گلیاه رئیس سازمان نظام پزشکی از تبلیغات مرتبط با مواد آرایشی و بهداشتی در سازمان صداوسیما، گفت: «طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی هر نوع تبلیغ کالای آسیب‌رسان در تلویزیون جرم محسوب می‌شود، در حال حاضر بحث بر سر کالاهایی است که از نظر جسمی به مردم آسیبی وارد نمی‌کند، اما به وسیله تبلیغ آن در تلویزیون از مردم کلاهبرداری می‌شود، مثلاً در تلویزیون تبلیغ می‌شود که با مالیدن پمادی بر سر رنگ مو تغییر کرده یا از ریزش مو جلوگیری به عمل می‌آید یا این که فلان پماد چروک صورت را از بین می‌برد. مردم هم با این تبلیغ این پماد را خریداری کرده و در نهایت هیچ اتفاقی رخ نمی‌دهد. درست است که این پمادها ضرر ندارد، اما این تبلیغات

باعث انحراف مردم می‌شود که اگر آنها چنین دارویی بی‌خاصیتی را مصرف نمی‌کردند، شاید داروی موثرتر را به صورت قانونی تهیه کرده و مشکل‌شان حل می‌شد.» او ادامه داد: «رئیس سازمان نظام پزشکی در کمیسیون بهداشت این گلیاه را مطرح کرد که علیرغم اعلام به سازمان صداوسیما توجهی به این موضوعات نشده است و مامعتقد هستیم که باید سازمان صداوسیما به‌طور معمول قبل از تبلیغ هر نوع مواد آرایشی و بهداشتی مرتبط با سلامت مردم استعلام لازم را از وزارت بهداشت دریافت کند که در صورت تأیید در تلویزیون تبلیغ پخش شود. ما قطعاً در این‌باره مکاتبات لازم را با سازمان صداوسیما خواهیم کرد و تأکید می‌کنیم که نظر وزارت بهداشت قبل از پخش هر نوع تبلیغ پخش شود.» عابدی ادامه داد: «این یک کار ساده است که باید از مرجع مربوطه قبل از تبلیغ کالایی استعلام لازم گرفته شود. این موضوع محدود به وزارت بهداشت هم نمی‌شود. مثلاً اگر سازمان صداوسیما تبلیغ «سر دوش» برای افزایش فشار آب را می‌کند، باید قبل از آن از وزارت نیرو تأیید بگیرد، چون روند غیر از این تنها حیثیت سازمان صداوسیما را زیر سوال می‌برد.»